
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Sara Rizzi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINO 
 

 

SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

 

  

N. 95 

 

DATA 21/11/2022 

 

  

OGGETTO:AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  FFOORRNNIITTUURRAA  TTOONNEERR  PPEERR  

SSTTAAMMPPAANNTTII  UUFFFFIICCII  DDEEMMOOGGRRAAFFIICCII--  CCIIGG  ZZ33003388AADD55BB33            

  

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che gli uffici dei Servizi Demografici utilizzano diverse stampanti (Brother 

MFC_L5700DN/TN-3480; HP Laserjet P3015; Brother HL L6250DN) per le quali è necessario 

acquistare i relativi toner; 

 

Considerato che la ditta MyO Spa, Via Santarcangiolese,6 – Poggio Torriana (RN), abituale 

fornitore del Comune, ha presentato il seguente preventivo, prot. 12350 del 15/11/2022, per un 

importo complessivo di €. 719,52= (I.V.A. esclusa) così ripartito: 

 

• n.3 toner originali per stampante Brother MFC_L5700DN/TN-3480/ Brother HL L6250DN 

per € 404,64= (I.V.A. esclusa) 

• n.2 toner originali per stampante HP Laserjet P3015 per € 314,88= (I.V.A. esclusa) 

 

Considerato il preventivo da cui risulta che l’offerta presentata dal suddetto operatore economico è 

congrua con i prezzi di mercato, verificati tramite consultazione di catalogo elettronico e confacente 

alle esigenze di interesse pubblico che l’amministrazione intende soddisfare; 

 

Richiamati: 

• l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

• l’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge 11/09/2020, n. 120, che ha 

disposto che gli affidamenti diretti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), possono essere 

realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 

            descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Sara Rizzi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• l’art.1, comma 450 della l. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 

tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 

disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 

€ 5.000,00, sino al sotto soglia; 

• l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il quale dispone che la stipulazione 

dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento indicante:  

1. il fine che con il contratto si intende perseguire;  

2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia dei 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  

 

Rilevato che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, è stato acquisito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture il seguente CIG Z3038AD5B3; 
 

Vista la linea guida ANAC n. 4 concernente gli affidamenti sotto soglia; 

 

Preso atto della regolarità contributiva della Ditta MyO Spa, Via Santarcangiolese, 6 – Poggio 

Torriana (RN) C.F. 03222970406, attestata con DURC protocollo INPS_32881681 con scadenza 

26/01/2023; 

 

Visto il Decreto legislativo n.267/2000; 

 

Visto il Bilancio Unico 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 

23.12.2021; 

 

Visto il PEG 2022, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 11.01.2022; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 17.11.2022 “Bilancio di Previsione 

2022/2024 – 8 variazione di Bilancio”; 

 

Atteso che il presente atto viene trasmesso al Servizio Economico Finanziario l’apposizione del 

visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

DETERMINA 

 

• Di individuare ed indicare gli elementi e le procedure, in relazione al combinato disposto 

dell’art. 192 del T.U. emanato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 del codice 

dei contratti, di cui al seguente elenco ai fini dell’affidamento del contratto: 

 

a) il fine che il contratto intende perseguire è la fornitura di n.5 toner originali per le 

stampanti in uso negli uffici dei Servizi Demografici; 

b) la forma del contratto ed il criterio di selezione dell’operatore è quello dell’affidamento 

diretto e l’importo totale dell’affidamento è di 877,82= iva al 22% compresa; 

c) la modalità di scelta del contraente avviene nel rispetto dell’art. 36 (Contratti sotto 

soglia) comma 2 lettera a) del D. Lgs. n° 50/2016; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Sara Rizzi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• Di affidare la fornitura dei toner citati sopra, alla ditta MyO Spa, Via Santarcangiolese, 6 – 

Poggio Torriana (RN) C.F. 03222970406 al prezzo complessivo di €. 877,82= IVA inclusa 

CIG Z3038AD5B3;  

 

• Di impegnare la relativa spesa di complessivi €. 877,82= sul Cap. 1116/99, cod 01.07.1 del 

Bilancio Unico 2022-2024, anno 2022; 
 

• Di imputare la spesa complessiva di €. 877,82= in relazione all’esigibilità 

dell’obbligazione, sull’esercizio finanziario 2022; 

 

• Di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della spesa previo accertamento della 

regolare fornitura e presentazione della fattura elettronica nonché certificazione della 

regolarità contributiva (DURC).  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

firmato digitalmente 

Dott.ssa Sara RIZZI 

 


